
 
 

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 

АДМИНИСТРАЦИЯ НАДЕЖДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА 
 
 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 

18 февраля 2025 года                с. Вольно-Надеждинское                                          № 117 
 

 
 

О внесении изменений в постановление администрации Надеждинского 

муниципального района от 07.04.2017 № 386 «О создании комиссии по 

повышению устойчивости функционирования объектов экономики 

Надеждинского муниципального района в условиях мирного и военного времени» 

 

 

 

Руководствуясь Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 

12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской обороне», от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите 

населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера», Постановлением Правительства Российской Федерации от 26.11.2007 года 

№ 804 «Об утверждении Положения о гражданской обороне в Российской Федерации», 

Уставом Надеждинского муниципального района, администрация Надеждинского 

муниципального района 

 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 
 

1. Внести в постановление администрация Надеждинского муниципального 

района от 07.04.2017 № 386 «О создании комиссии по повышению устойчивости 

функционирования объектов экономики Надеждинского муниципального района в 

условиях мирного и военного времени», изложив Состав комиссии по повышению 

устойчивости функционирования объектов экономики Надеждинского 

муниципального района в условиях мирного и военного времени (приложение № 1 к 

постановлению администрации Надеждинского муниципального района от 07.04.2017 

№ 386) в новой редакции (прилагается). 

consultantplus://offline/ref=DF478F53FA97616E4505B32A8F57CE2B41F36FA47C9A6E4227F4AD9D92a9eDW
consultantplus://offline/ref=5389D01D7C59BDAC7AEFCC522C506ADA94342FF6E83B7FA224FE7AB4s0nFG


2. Общему отделу администрации Надеждинского муниципального района 

(Ульянич) опубликовать настоящее постановление в районной газете «Трудовая 

слава». 

3. Отделу информатизации администрации Надеждинского муниципального 

района (Кихтенко), разместить настоящее постановление на официальном сайте 

администрации Надеждинского муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

5. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить, на 

заместителя главы администрации Надеждинского муниципального района, 

курирующего вопросы в сфере гражданской обороны и предупреждения (ликвидации) 

чрезвычайных ситуаций.  

 

 
 

 

 
 

И.о. главы администрации Надеждинского 

муниципального района                              Н.А. Филитова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 



 

Приложение № 1 

к постановлению администрации 

Надеждинского муниципального района 

от 18 февраля 2025 г. № 117 

 

 

СОСТАВ 

комиссии по повышению устойчивости функционирования объектов экономики 

Надеждинского муниципального района в условиях мирного и военного времени 

(по должностям) 

 

№ 

п/п 

Наименование 

должности в составе 

эвакуационной 

комиссии 

 

 Основная должность по месту работы 

Группа руководства комиссии по повышению устойчивости 

функционирования объектов экономики Надеждинского муниципального 

района 

 

Председатель комиссии по 

повышению устойчивости 

функционирования объектов 

экономики района 

 

 Заместитель главы администрации 

Надеждинского муниципального района 

курирующего вопросы в сфере гражданской 

обороны и предупреждения (ликвидации) 

чрезвычайных ситуаций. 

 

Заместитель председателя 

комиссии по повышению 

устойчивости 

функционирования объектов 

экономики района 

 Заместитель главы администрации 

Надеждинского муниципального района, 

курирующий вопросы социально-

экономического развития Надеждинского 

муниципального района 

   

Секретарь комиссии по 

повышению устойчивости 

функционирования объектов 

экономики района 

 

 Главный специалист 2 разряда отдела по делам 

ГОЧС и ПБ администрации Надеждинского 

муниципального района 

 

Группа устойчивости работы организаций  

 

Начальник группы  Начальник отдела экономического развития и 

привлечения инвестиций администрации 

Надеждинского муниципального района 

 

Группа устойчивости функционирования транспорта и транспортных 

коммуникаций 

 

Начальник группы  Начальник отдела транспорта и дорожного 

хозяйства управления жизнеобеспечения 



администрации Надеждинского 

муниципального района 

 

Группа сельскохозяйственного производства, организаций пищевой и 

перерабатывающей промышленности 

 

Начальник группы  Начальник отдела по координации 

сельскохозяйственного производства и 

продовольственного рынка администрации 

Надеждинского муниципального района 

 

Группа устойчивости функционирования систем жизнеобеспечения (тепло-, 

водо-, газо- и электроснабжение, канализация) 

 

Начальник группы  Начальник управления жизнеобеспечения 

администрации Надеждинского 

муниципального района 

 

Группа материально- технического снабжения (далее - МТС) и хозяйственных 

связей 

 

Начальник группы  Директор МКУ «Хозяйственное управление» 

администрации Надеждинского 

муниципального района 

 

Группа устойчивости управления и связи 

 

Начальник группы  Начальник отдела информатизации 

администрации Надеждинского 

муниципального района 

 

Группа планирования, рационального размещения производительных сил, 

подготовки восстановительных работ  

 

Начальник группы  Начальник отдела по делам ГОЧС и ПБ 

администрации Надеждинского 

муниципального района 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


